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Diplomová práce se zabývá revitalizací zámeckého areálu Týn nad Vltavou, jehož městskou dominantou je pozdně barokní zámek Týn nad Vltavou z konce 17. století, v severní části náměstí Míru. Zámek je v severní části doplněn skupinou, ne tak významných,

novodobějších budov, které nicméně vymezují svým postavením vnitřní prostor svažitého dvora, jenž spadá pod památkovou ochranu. Cílem projektu je oživení tohoto prostoru a navržení objektu vhodné funkce vzhledem k prostředí areálu. Předmětem projektu je

tedy navržení nového objektu kulturního centra s kavárnou, multifunkčním sálem a podzemním depozitářem, na místě původního objektu bývalé hasičské zbrojnice. Objekt působící novodobým dojmem, ale respektující původní tvar bývalého objektu a návaznost,

vůči sousednímu objektu umělecké školy a okolní zástavbě. Svým výškovým členěním, vstupního podlaží ve svažitém terénu, pozvolna navazuje nejen na prostor hlavního nádvoří, ale také na prostor malého nádvoří společného s objektem zámku. Jedním z cílů této

práce je propojit bezbariérově prostor nejen depozitáře nového objektu s muzejními prostory zámku a nově navrženou knihovnou v půdním prostoru krovu zámku, ale také vytvoření nové přístupové cesty, tak aby nebyla přímo narušena pohledová kvalita zámku.

Důležitým prvkem je tedy nový k zámku přiléhající schodišťový prostor skleněného skeletu. Návrh navazuje na předdiplomní projekt ve fázi urbanistické studie, zabývající se možným propojením a revitalizací veřejných prostorů zámeckéhoho areálu s náměstím

Míru a územím sídliště Blanice.

The diploma thesis deals with the revitalization of the Týn nad Vltavou chateau complex, whose town landmark is the late Baroque Týn nad Vltavou chateau from the end of the 17th century, in the northern part of náměstí Míru. The castle is complemented in the

northern part by a group of not so important, more modern buildings, which, however, de , which falls under the protection of monuments. The aim of the project is to revitalize this space and design a building with a suitable

function with respect to the environment of the complex. The subject of the project is therefore the design of a new cultural center building with a co e , a multifunctional hall and an underground depository, on the site of the original building of the former

. An object that gives a modern impression, but respects the original shape of the former building and the connection to the neighboring building of the art school and the surrounding buildings. With its height division, the entrance o

terrain, it gradually connects not only to the area of the main courtyard, but also to the area of a small courtyard common with the object of the castle. One of the goals of this work is to connect the barrier-free space not only of the depository of the new building

with the museum premises of the chateau and the newly designed library in the attic of the castle truss, but also to create a new access road so that it is not directly the visual quality of the castle is disturbed. An important element is therefore the new staircase of

the glass skeleton adjacent to the castle. The proposal follows on the undergraduate project in the phase of the urban study, which deals with the possible interconnection and revitalization of the public spaces of the chateau complex with Náměstí Míru and the

territory of the Blanice housing estate.

abstract

anotace
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sídliště

Hlinecká

Bedřichovy

sady

Zámecké

nádvoří

Vinařického

náměstí

Náměstí

Mládeže

Náměstí

Míru

Blanice
Peklo

analýza okolí_Vybavenost města svým charakterem vytváří nezaměnitelnou identitu místa. Jedná se o hodnotné prky, vhodně

doplněné o okolní služby, různých věkových katogorií. Tu vytváří především zámecké nádvoří a zámecký park, náměstí Míru s kostelem

sv.Jakuba, nebo zřícenina hradu v Bedřichových sadech s otáčivým hledištěm v jejichž těsné blízkosti se nachází bývalý arcibiskupský

a současný Vltavotýnský pivovar.

řešené území_Hlavní řešené území, historické, zámecké nádvoří s navazujícím parkem je rozšířeno o náměstí Míru. Druhým

řešeným územím a to doplňkovým územím je sídliště Blanice. To svým současným stavem a objemem působí, pro celé území města, jako

nevhodná dominanta, jež je podpořena svým umístěním na kopci. Obě uzemí jsou tak ve vzájemném protikladu a jejich hlavní úlohou je

nejen revitalizace ale i jejich propojení.
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trasa a využitelnost autobusové dopravy_Na území je množství autobusových zastávek. Problémem není jejich

kapacita, ale obsluha autobusy hlavně mimoměstskými. Z hlediska potřeb obyvatel a města by bylo vhodné zřídit vnitroměstskou linku, dle

vytíženosti během dne.

1_7:35-7:50, 2_7:30-7:42, 3_7:55-8:20 (bezbariér. doprava), 4_8:19-8:32/9:25-9:42 (mimoměstská doprava) / 13:27-13:35 (bezbariér.
mimoměstská doprava), 5_9:02-9:20/9:10-9:20, 6_11:20-11:35 (bezbariér. doprava), 7_13:48-14:05, 8_14:20-14:25 (bezbariér.
mimoměstská doprava)

dopravní infrastruktura_Doprava města je jedním z hlavních problémů území. Ten je podpořen především tím, že území města

je přemostěno pouze jedním silničním mostem, z něhož je vysoká intenzita dopravy následně vedena do dvou silnic, které tvoří bariéry

v území, jenž ho viditelně rozdělují na tři části. Ty jsou však, pro co nejlepší funkčnost města, důležité propojit a dopravu tak zklidnit.

předdiplomový projekt | architektonická část | stavební část | statická část | technická část analýza stávajícího stavu | 12
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V Semenci

Malá Varta

Malá strana

Čihovice

Na Kohoutě

U Bulků

U Blumlů

U Dřevů

Račina

Předčice

Týn nad Vltavou

Bedrnická hájovna

širší vztahy_Území se nachází v městě Týn nad Vltavou, jímž prochází řeka Vltava. Hlavním problémem města a jejích řešených území je současná dopravní situace. Pro její zlepšení

a tím docílení zklidnění dopravy města, by bylo vhodné vybudování silničního obchvatu.

navrhovaný koncept_ukazuje možné propojení částí zámeckého nádvoří, náměstí a území Blanice. Do tohoto konceptu je však zahrnuto i území Bedřichových sadů s otáčivým

hledištěm, které je z hlediska návrhu a svého umístění považováno za důležitou součást z hlediska atraktivity a zvýraznění města. V návrhu propojení těchto území je tak upozorněno

na propojení pěšími cestami a to nejen novými, ale i současnými. Ty jsou vedeny z důvodu probíhající silnice územím dvěmi stavajícími podchody, které nevykazují pocit bezpečí, ale pro

funkčnost města jsou důležité. Proto je tak navržen nový přechod přes silnici, jenž navazuje na nově vedenou pěší cestu / lávku kolem silnice a nově navrženého kruhového objezdu. V případě

podchodů a ulic je kladen velký důraz na osvětlení těchto míst. V případě uliček pak také na jejich zatraktivnění, jakési probuzení historie a s ní spojený přísun obyvatel a turistů. Z hlediska

autobusové dopravy se jedná o minimální posun zastávek současných a o novou zastávku v území sídliště Hlinky a na doplňkovém území Blanice o přesun zastávky a vytvoření služeb

spojených s autobusovou dopravou. Dále se pak jedná o navýšení obslužnosti těchto zastávek.

13 | koncept návrhu předdiplomový projekt | architektonická část | stavební část | statická část | technická část
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navrhovaný koncept

Náměstí míru doznává změny především

z hlediska parkování, kterých je zde velké

množství a náměstí tak ztrácí svou hodnotu

a podstatu. Jedná se o úpravy z hlediska

možného navýšení množství aktivit

trávených obyvateli na tomto místě a to

snižením počtu parkovacích stání,

zklidněním dopravy vyvýšenými částmi pro

bezpečnost chodců a změně povrchu

vozovky novým vydlážděním, které

v současné době působí zmatěně.

V případě zámeckého areálu a návrhu

spojeného s nádvořím lze vidět záměr os

a jejich propojení jednotlivých prostorů

neboli nádvoří, a to náměstí Míru, zámecké

nádvoří, až nadvoří divadla a navazujícího

parku.

Hasičárna v zámeckém nádvoří bude

upravena, nahrazena novou vestabou,

ve stylu výraznějšího / vystupujícího prvku,

avšak tak, aby hodnotu zámku a pohledů

neničil. Zde pak bude situován průchod

navazující na nové pěší cesty a zámecké

nádvoří tak bude více otevřeno. Tato stavba

bude sloužit jako kulturní centrum

se sklady, výstavním prostorem a sálem.

Současně pak bude prostor sloužit jako

přístřešek před nepříznivým počasím pro

návštěvníky, ale také zaměstnance a žáky

ZUŠ, nebo obyvatele pečovatelského domu,

s malým bistrem / kavárnou a výtahem,

který bude zpřístupňovat bezbariérově


[…]


133/1985 Sb. O požární ochraně. Veškeré stavební konstrukce musí být provedeny v souladu s požárně bezpečnostním řešením

stavby. V diplomové práci je požárně bezpečnostní řešení zjednodušeno dle zadání.

Pro objekt kulturního centra postačuje i nechráněná úniková cesta, jelikož má objekt jen dvě nadzemní podlaží a mezi nimiž není
výškový rozdíl 9 m. V objektu se nachází centrální interiérové schodiště. Prostor multifunkčního sálu je opatřen z východní strany
objektu exteriérovým ocelovým schodištěm přímo na veřejné prostranství. Novostavba je opatřena dvěma výtahy, jedním

v hlavním objektu kulturního centra pro potřeby multifunknčího sálu a depozitáře. Druhý výtah se pak nachází v přilehlé prosklené

skeletové konstrukci prostoru schodiště pro potřeby knihovny v zámku a depozitáře. Oba tyto výtahy slouží nejen pro jejich určený

provoz, ale i jako výtahy evakuační. Stávající schodiště zámku slouží pro potřeby muzea a z důvodu přesunutí knihovny do
půdního prostoru krovu zámku, tak nabývá potřeba dalšího schodiště. Samotný prostor prosklené skeletové kosntrukce příléhající
k zámku tak slouží jako doplňující navrhovaná úniková cesta nejen knihovny, ale celého objektu. Okenní otvory a prosklení

schodišťového skeletové prostoru opatřeno protipožářním sklem, jeho ocelová konstrukce opatřená protipožárním nátěrem.

Nutnost po určité době dané výrobcem nátěr opakovat.

Novostavba i stávající budova zámku bude vybavena elektrickou požární signalizací, kde centrální EPS by měla být v místnosti

s trvalou pracovní přítomností osob. V případě požáru zajistí vypnutí zařízení typu klimatizace a vytápění. Součástí protipožárního

opatření je také řešení a rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, nouzového osvětlení.

Uvažované varianty protipožárního opatření otevřeného dřevěného krovu, hambálkové soustavy, NOVOSTAVBA
Stejně jako v případě celého objektu budou i prostory krovu opatřeny elektrickou požární signalizací, kde centrální EPS by měla

být v místnosti s trvalou pracovní přítomností osob. V případě požáru zajistí vypnutí zařízení typu klimatizace a vytápění.

Pro protipožární opatření je nutné provést podrobný výpočet požárním specialistou a zohlednit veškeré možné varianty:

varianta 1

Požární odolnost zajištěna mohutností průřezu dřevěných prvků krovu, hambálkové soustavy

_požadováno, nutné posoudit

varianta 2

Dřevěné prvky krovu v případě nevyhovění na odolnost proti ohni je možné opatřit protipožárním nátěrem.

Nutnost po určité době dané výrobcem nátěr opakovat.

_požadováno

varianta 3

Obložení krovu, v případě nevyhovění dřevěných prvků na odolnost proti ohni je možné trámy obalit do cementovláknitých
nehořlavých desek s pohledovou vrstvou z dřevěných fošen.

_neodpovídá požadavku návrhu otevřeného viditelného krovu

varianta 4

Výměna/nahrazení návrhovaného dřevěného krovu, hambálkové soustavy za ocelovou konstrukci. Ocelová konstrukce opatřená

protipožárním nátěrem. Nutnost po určité době dané výrobcem nátěr opakovat.

_neodpovídá požadavku návrhu dřevěného krovu

varianta 5

SHZ (samozhášecí zařízení), vysokotlaký systém s vodní mlhou

_zvažováno

Uvažované varianty protipožárního opatření otevřeného stávajícího dřevěného krovu, KNIHOVNA O OBJEKTU ZÁMKU
Prostory krovu opatřeny elektrickou požární signalizací, kde centrální EPS by měla být v místnosti s trvalou pracovní přítomností
osob. V případě požáru zajistí vypnutí zařízení typu klimatizace a vytápění.

Pro protipožární opatření je nutné provést podrobný výpočet požárním specialistou a zohlednit veškeré možné varianty:

varianta 1

Požární odolnost zajištěna mohutností průřezu dřevěných prvků krovu
_požadováno, nutné posoudit

varianta 2

Dřevěné prvky krovu v případě nevyhovění na odolnost proti ohni je možné opatřit protipožárním nátěrem.

Nutnost po určité době dané výrobcem nátěr opakovat.

_požadováno

varianta 3

Obložení krovu, v případě nevyhovění dřevěných prvků na odolnost proti ohni je možné trámy obalit do cementovláknitých
nehořlavých desek s pohledovou vrstvou z dřevěných fošen.

_částečně odpovídá požadavku návrhu, kdy krov je navrhován jako ponechaný viditelný, nicméně z důvodu zateplení interiérové

části střechy mezikrokevní izolací bude část prvků krovu skryta, toto řešení buded částečně požadováno

varianta 4

Výměna/nahrazení návrhovaného dřevěného krovu za ocelovou konstrukci. Ocelová konstrukce opatřená protipožárním nátěrem.

Nutnost po určité době dané výrobcem nátěr opakovat.

_neodpovídá požadavku zachování dřevěné konstrukce krovu

varianta 5

SHZ (samozhášecí zařízení), vysokotlaký systém s vodní mlhou

_zvažováno
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NORMY, ZÁKONY A VYHLÁŠKY

Zákon č. 186/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu

Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích staveb

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcách zabezpečující bezbariérové užívání staveb

Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

ČSN 79 4108 - Hygienická zařízení a šatny

ČSN 73 4130 - Schodiště a šikmé rampy - Základní požadavky

ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb
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