I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace zámeckého areálu Týn nad Vltavou
Jméno autora: Bajcarová Vladimíra
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka byla v průběhu semestru aktivní, pravidelně konzultovala a pracovala samostatně.

Navrženým řešením citlivě vsazuje do prostoru zámeckého nádvoří nový objekt, který je situován na místo zbourané hasičské zbrojnice. Do něj umísťuje kavárnu s multifunkčním sálem, který velkou prosklenou plochou propojuje s příjemným venkovním pobytovým prostorem. Nově navržený objekt respektuje výškovou hladinu sousedního objektu ZUŠ, jeho architektonické řešení má ale moderní a elegantní výraz, kterého bylo dosaženo použitím skládacích lamel a jednotného materiálu střechy i fasády. K objektu muzea je přistaven prosklený komunikační prvek se schodištěm a výtahem, který vytváří přechodový článek mezi historickou budovou a novým objektem. Vkusně a nápaditě je řešen prostor celého nádvoří.

Dispoziční řešení je stejně jako objekt jednoduché a čisté.

Technické řešení je vhodně zvolené a dobře propracované.

Jedná se o zdařilý návrh, z kterého je patrné, že studentka dokáže s respektem k historickému prostředí navrhnout současný moderní objekt.

Diplomová práce je úplná, srozumitelná a je zpracována na výborné grafické úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 1.6.2022

Podpis: